Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0283/2022
Em, 14 de março de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
DISPONIBILIDADE DA MÁQUINA MODELO
PATROL E ATERRO PARA A RUA DO GALPÃO
(RUA DA IGREJA BATISTA), NO BAIRRO
FLORESTINHA, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a disponibilidade da máquina modelo Patrol e aterro
para a Rua do Galpão (Rua da Igreja Batista), no Bairro Florestinha, em Tamoios - 2º
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2022.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que, com as chuvas, acaba
ocasionando diversos problemas, como por exemplo, o alagamento. Isso gera prejuízos
e transtornos imensuráveis aos que por ali transitam.

Portanto, uma máquina modelo Patrol sendo disponibilizada para a manutenção e
recuperação das ruas que ainda não foram pavimentadas será de grande importância
para os moradores do Bairro Florestinha.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.